EDITAL nº 02/2024

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA

PREENCHIMENTO DE VAGA DE DIRETOR ESCOLAR - 02/2024.

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Itaquaquecetuba, no

uso de suas atribuições, e nos termos da Resolução SEDUC 28/2023, TORNA PÚBLICO,

após a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo – Edital n. 02/2024, o resultado

para designação de Diretor de Escola/Diretor Escolar da seguinte vaga: Escola Estadual

Filomena Henares Milano – Diretor Escolar – período indeterminado; a partir de 02 de

abril de 2024 na unidade escolar, nos termos da Resolução SEDUC 28, de 25 de julho de

2023.

O preenchimento da vaga foi realizado em conformidade com as normas e requisitos

estabelecidos no edital 02/2024.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

 Edital 02/2024, após a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo – Edital n.

02/2024.

Resultado Etapa III

Etapa 3 - Secretaria de Educação

Candidato aprovado: Diretor Escolar – período indeterminado.

Professora Elaine Pereira Lima Francisco

Itaquaquecetuba 02 de Abril de 2024.

Professora Viviane Araújo de Melo

Dirigente Regional de Ensino